
22 Teresina - Quarta-feira, 12 de agosto de 2009 • No 150

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2008

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 08, da edição n° 171, do dia 08-09-2008,
onde se lê “Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual/IDEPI,
leia-se Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual/IDEPI/
CODEVASF.

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  N° 150/2008

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 16, da edição n° 103, do dia 05-06-2009,
onde se lê “Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí, leia-se

Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí/CODEVASF.

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  N° 116/2008

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI, comunica que na
matéria publicada na página 23, da edição n° 141, do dia 30-07-2009,
onde se lê “Processo: nº 059/2008 e 063/2008, leia-se Processo: nº 067/
2008 e 078/2008.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: n° 599/2008;
Convite: n° 059/2008;
Contrato: n° 090/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRIUNFO Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 30-07-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida
Lira, pelo IDEPI e Antonio Alves da Costa, pela Construtora
TRIUNFO Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 191/2008;
Tomada de Preços: n° 033/2008;
Contrato: nº 021/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SETEL-Trabalho Temporário Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Alterar o valor do Contrato n° 021/2009, adicionando
em R$ 3.096,00 (três mil, noventa e seis reais), consoante planilha
expedida pela Coordenadoria de Obras e Barragens, com
fundamentação através do art. 65,§ 1°, da Lei  8.666/93,
alterações e demais legislações pertinentes;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 07-08-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Vinícius Magno Uchoa Oliveira, pela Empresa SETEL-
Trabalho Temporário Ltda.

OF.  789

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

              RESULTADO DE JULGAMENT O DE RECURSO
            TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2009 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí, designada pela Portaria n° 16.015/2009 – GS do dia
1º/06/2009, através de sua Presidente, torna público e para
conhecimento dos interessados que foi dado provimento ao recurso
impetrado pela empresa ENGECOR – Engenharia Comércio e
Representações Ltda, conforme  decisão acostada aos autos do
processo nº 16.1739/08, reformulando a decisão da fase habilitatória,
assim, considerando a recorrente habilitada e, mantida a habilitação
das empresas: OÁSIS Construções e Consultoria Ltda e SERVICON –
Serviços Projetos e Consultoria Ltda. Ficam convocados os
interessados para em sessão pública a ser realizada as 09:00 (nove)
horas do dia 14.08.2009,  dar prosseguimento  aos ulteriores termos do
procedimento licitatório, no mesmo local das sessões anteriores.

Teresina (PI), 10 de agosto de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  556

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

AVISO DE LICIT AÇAO

Processo Administrativo N.º 0269/09.
Tipo: Concorrência do Tipo Menor Preço
Objeto: Reforma Casa de Custódia “Prof. José de Ribamar Leite” em
Teresina-PI.
Fonte do Recurso: Governo do Estado do Piauí
Valor: R$ 1.959.796,69 (um milhão novecentos e cinqüenta e nove mil,
setecentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos)
Data da Abertura:16/09/2009
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos. Com endereço:AV: Pedro Freitas s/n, Centro
Administrativo, BL-”G”, 2º andar, Teresina-PI.

Teresina, 11 de Agosto de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  25

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

OF.  549


